
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/259/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 

Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 110 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 8 marca 2004 r. (tekst 

jednolity - Dz.U. z 2023 r. poz. 901) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się nowy Statut Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza–Laskowic. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2026 r. traci moc uchwała nr LXIX.598.2023 Rady Miejskiej w Jelczu–

Laskowicach z dnia 27 października 2023 r. w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Jacek Załubski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 grudnia 2025 r.

Poz. 5245



Załącznik do uchwały nr XXIII/259/2025 

Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

 

Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

DZIAŁ I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach, zwany dalej „Ośrodkiem”, 

jest jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach działa na podstawie m. in. 

- ustawy o pomocy społecznej, 

- ustawy o finansach publicznych, 

- ustawy o samorządzie gminnym, 

- innych ustaw jeżeli obowiązek ich realizacji przez Ośrodek wynika z odrębnych przepisów, 

- niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Jelcz-Laskowice. 

2. Terenem działania jest obszar Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

3. Organem sprawującym nadzór nad Ośrodkiem jest Burmistrz Jelcza-Laskowic. 

DZIAŁ II. 

Przedmiot działalności 

§ 3. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania: 

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej; 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

3) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych; 

4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

5) prowadzenie zadań związanych z przemocą domową; 

6) prowadzenie zadań związanych z ustaleniem prawa i wypłatą stypendiów szkolnych; 

7) prowadzenie zadań związanych ze wsparciem rodziny i pieczą zastępczą; 

8) przyznawanie i wypłacanie pomocy pieniężnej dla kombatantów z Państwowego Funduszu Kombatantów 

na podstawie ustawy o kombatantach oraz niektórych osób będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego; 

9) prowadzenie zadań związanych z przyznaniem i wydaniem Karty Dużej Rodziny; 

10) prowadzenie zadań związanych z ustaleniem i przyznaniem prawa do ubezpieczenia zdrowotnego 

finansowanego ze środków publicznych; 

11) prowadzenie postępowań w sprawach świadczenia wychowawczego z ustawy o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci; 

12) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie jednorazowo zasiłku powodziowego 

przewidzianego ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi; 

13) prowadzenie zadań w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży 

i rodzin „Za życiem”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5245



14) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania przewidzianych ustawą 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

15) prowadzenie postępowań i wydawanie zaświadczeń, o którym mowa w ustawie Prawo ochrony 

środowiska; 

16) prowadzenie postępowania i przyznania prawa do pomocy wynikających z ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

17) prowadzenie postępowania w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych 

wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 

z sytuacją na rynku paliw; 

18) prowadzenie postępowań w zakresie wypłat bonu ciepłowniczego; 

19) realizacja Programów rządowych, resortowych, osłonowych, gminnych i innych z zakresu pomocy 

społecznej, wspierania rodziny oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, w tym programów 

finansowanych ze środków zewnętrznych; 

20) realizacja zadań wynikających z zawartych Porozumień; 

22) realizacja zadań wynikających z uchwał Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach oraz zarządzeń 

Burmistrza; 

23) realizacja zadań wynikających z innych ustaw, w których przypisano zadania Ośrodkom Pomocy 

Społecznej. 

§ 4. W celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 5. Zasadniczym celem Ośrodka jest podejmowanie działań zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb życiowych osób i rodzin oraz w miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia oraz do 

integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem lokalnym i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

DZIAŁ III. 

Organizacja wewnętrzna 

§ 6. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor, którego zatrudnia Burmistrz Jelcza-Laskowic. 

2. Dyrektor zarządza jednostką jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 

Jelcza-Laskowic. 

3. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

4. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 

za pracodawcę czynności w sprawach zakresu prawa pracy. 

5. Dyrektor ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego. 

DZIAŁ IV. 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych i dysponuje samodzielnym rachunkiem bankowym. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan dochodów i wydatków, zwany 

planem finansowym Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5245


		2025-12-09T12:32:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




